EDITAL COMPLEMENTAR Nº 017 AO EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2022

DIVULGA OS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DAS QUESTÕES SUBJETIVAS DA PROVA

ESCRITA (3ª ETAPA) DO PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR ESCOLAR

SELEÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR PARA LOTAÇÃO

NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO DE CONFRESA/MT.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA MT, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o EDITAL DE ABERTURA N.º 003/2022.

RESOLVE:

1. Divulgar os critérios de avaliação das questões subjetivas da prova escrita da 3ª Etapa do

processo de seleção de diretor para lotação nas unidades escolares da rede municipal de ensino,

Edital de Abertura 003/2022.

2. As questões subjetivas serão avaliadas pelos seguintes critérios e com as respectivas

pontuações: capacidade de argumentação (1,0); alinhamento ao tema (0,5); apectos formais da

norma padrão da língua portuguesa e coerência e coesão (0,5); apresentação de conceitos e/ou

perspectivas teórico-metodológicas conforme solicitado na questão (1,0); estabelecimento de

relações e posicionamentos críticos acerca das informações expostas na questão (1,0); mensão

(argumentativa e dissertativa) aos textos disponibilizados no edital na relação com a questão

(1,0);

Confresa, 16 de dezembro de 2022

COMISSÃO DE SELEÇÃO

PORT. 438/2022